
    
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE: Pubblica Istruzione 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. _1993_____del____17/12/2012_______ 

   
                                            Registro  Settore  n.   216     del 13/12/2012 
 
OGGETTO:  Liquidazione per consumi Gas metano – Scuole materne, elementari e medie – Pe- 
                      riodo Ottobre - Novembre 2012.                 
       
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
Determina  di impegno  spesa  
 Numero di impegno n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr. Dir. Erminia Papa  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal______17/12/2012____________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
  

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
      _________________________   

   
 



 
 
 
OGGETTO: Liquidazione per  consumi Gas in metano – Scuole materne ed elementari  - Periodo-

Ottobre - Novembre 2012. 
 

IL RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO 
 
Premesso:  
• 

• 

• 

• 

• 
• 
• 
• 

Che, gli Enti Locali devono svolger compiti di assistenza scolastica ai sensi del D.P.R. 616/77 di-
sciplinati in modo organico dalla L.R. n.30/85 attenendosi alla normativa Statale e Regionale; 
Che l’art. 3 della Legge n. 23/96 fa obbligo ai Comuni di provvedere a fornire alle scuole elemen-
tari, medie e materne tutto ciò  che occorre per il funzionamento delle stesse; 
Che, per il consumo di gas metano, da erogare nelle scuole materne, elementari e medie del terri-
torio comunale, fornito attraverso la rete cittadina dalla Coop – Gas, si è provveduto all’impegno 
automatico ai sensi dell’art. 183 Comma 2 D.Lgvo n.267/2000 sui Cap. 648/16, 692/18 e 734/13 
esercizio finanziario 2012; 
Che la suddetta Coopgas ha prodotto fatture n. 010/0040903, 010/0041216, 010/0042826, 
010/0042832, 010/0042837 per  la scuola materna, n. 010/0042841, 010/0042834, 010/0042836, 
010/0042838 e 010/0040901 per la scuola elementare e n. 010/0042828, 010/0040964 per la scuo-
la media, per il consumo del gas in metano, relativo al periodo Ottobre - Novembre 2012, per un 
importo totale di € 1.207,80;  
Accertata la regolarità delle fatture; 
Ritenuto dover procedere alla relativa liquidazione; 
 Visto il TUEL 18.08.2000 n.267; 
Visto lo Statuto del Comune; 

                 
                                                   PROPONE  DI  DETERMINARE 
 
• Liquidare la somma totale di  € 1.207,80 alla Ditta Coop – Gas, relativa al consumo di Gas me-

tano erogato nelle Scuole Materne, Elementari e Medie  del territorio Comunale nel periodo Ot-
tobre - Novembre 2012.                                                                                                                      

                                                                             
                                                                                  Il Responsabile del Procedimento  
                                                                                         Istr. Dir Erminia Papa 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Vista la suddetta proposta:  

DETERMINA 
  

• Liquidare alla Coop Gas la somma totale di € 1.207,80 relativa al consumo di Gas metano 
erogato nelle Scuole del territorio Comunale per il periodo Ottobre - Novembre così suddi-
visa: 

  
a) € 456,00 più  € 5,00 per spese di bonifico con imputazione sul Cap. 648/16  

                          Cod.1040103  Bilancio 2012 
b) € 419,00 con imputazione sul Cap. 692/18  Cod. 1040203  Bilancio 2012 

  
c) € 327,80  con imputazione sul Cap. 734/13  Cod. 1040303   Bilancio 2012 



  

  

• 

 
a fronte delle fatture n .010/0040903, 010/0041216, 010/0042826, 010/0042832, 010/0042837 dal 
Cap. 648/16, n. 010/0042841, 010/0042834, 010/0042836, 010/0042838 e 010/0040901 dal Cap. 
692/18,  n. 010/0042828, 010/0040964  dal Cap. 734/13 Bilancio 2011, accreditando l’importo sul 
C/C n. 1144554 intestato alla Ditta Coop Gas  presso la Banca  Popolare dell’Emilia Romagna 
filiale di  Concordia sulla Secchia MO)  Coord. Banc. IBAN: IT46I 05387 66730 00000 1144554 .
 

Dare atto che la spesa pari ad € 1.207,80 è stata impegnata automaticamente ai sensi dell’art. 183 
Comma 2 D.Lgvo n.267/2000 sui Cap. 648/16, 692/18 e 734/13 esercizio finanziario 2012; 

                                                                                                                                                                                   
                                                                                  
                               
 
 
 
                                                                                                  Il Responsabile II Settore                                         
                                                                                       Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Istruttore Amm.vo: Teresa Ciollaro  


